



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP  
TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2018

### PREGÃO (PRESENCIAL) nº 010/2018

#### Edital nº. 011/2018

#### Processo Administrativo Municipal nº 024/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO**, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 45.190.824/0001-00, com sede na Rua Coronel João Franco de Camargo, nº 80, Centro, Jambeiro - SP, CEP 12.270-000, devidamente representada por seu Prefeito Municipal, CARLOS ALBERTO DE SOUZA, doravante designada **PREFEITURA**, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) **DETENTORA(S)**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 1377/2013, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

#### DETENTORA :

Denominação: UBADESKLIMP COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA ME

Endereço: Rua Paraná, 281, Centro – Ubatuba/SP – CEP.:11.680-000

CNPJ: 03.360.968/0001-17

Representante Legal: Ademar César Fernaine

CPF: 206.686.008-53

Tel.: (12) 3833-2434 /3833-2437 / (12)3836-1701 / (12)99607-1989

E-mail: ubadesklimp@hotmail.com

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

#### 2- Características:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LACTOSE EMBALAGEM 1KG - ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, ISENTO DE LACTOSE, 1ª LINHA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIÉSTER METALIZADO/PEBD, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG CADA, COM COMPROVADA TPVA MÁXIMA DE 1,65G ÁGUA/M²/DIA 30°C/80% UR, O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES RDC 360/03 DA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	50	KG	BIOLAC	R\$ 17,30	R\$ 865,00
3	AÇÚCAR CRISTAL – BRANCO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE, O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE FERMENTAÇÕES, UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS, MATERIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 KG, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	500	KG	UNIÃO	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

4	<b>AÇÚCAR REFINADO</b> – BRANCO DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE, APRESENTANDO ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE FERMENTAÇÕES, UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS, MATERIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 KG, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	8000	KG	CARAVELAS	R\$ 1,80	R\$ 14.400,00
5	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO FRASCO 100ML</b> - EDULCORANTE ARTIFICIAL CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A EMBALAGEM DEVERÁ SER FRASCO COM 100ML, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RAZÃO SOCIAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	50	UNID.	ASSUGRIN	R\$ 2,13	R\$ 106,50
7	<b>ALHO TRITURADO EMBALAGEM 02KGS</b> - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE SUJIDADES, MATÉRIAS TERROSAS, LARVAS E PARASITOS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER 2 KG, TERMOSELADA, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	1100	UND	RAINHA	R\$ 32,40	R\$ 35.640,00
11	<b>AVEIA INSTANTANEO EM FLOCOS FINOS</b> - 100%, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, ISENTAS DE SUJIDADES, MATÉRIAS TERROSAS, LARVAS E PARASITOS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	280	PCT	APTI	R\$ 2,90	R\$ 812,00
12	<b>AZEITE DE OLIVA</b> - EXTRA VIRGEM, REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8%, GARRAFA DE 500ML.	200	UNID.	TRADIÇÃO	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00
16	<b>BATATA PALHA</b> - DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUEIMADO, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500 G SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES).	1000	PCT	INAI	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
17	<b>BISCOITO DOCE SEM LACTOSE EMBALAGEM 200GR</b> - DEVERÁ CONTER COMO MATÉRIA PRIMA BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO, NÃO DEVE CONTER LACTOSE, SEM CORANTES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 200G SENDO ESTÁ ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO).	50	PCT	LIANE	R\$ 2,34	R\$ 117,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP  
TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

19	<b>BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR CHOCOLATE</b> - DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 400G SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES).	960	PCT	PANCO	R\$ 6,40	R\$ 6.144,00
20	<b>BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR CÔCO</b> - DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 400G SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES).	960	PCT	PANCO	R\$ 5,00	R\$ 4.800,00
21	<b>BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE EMBALAGEM 200GR</b> - DEVERÁ CONTER CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DAS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO, NÃO DEVE CONTER LACTOSE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR CORANTES, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 200G SENDO ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).	50	PCT	LIANE	R\$ 2,30	R\$ 115,00
24	<b>CAFÉ TORRADO E MOÍDO</b> - DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR GRÃOS TORRADOS PROCEDENTES DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUINOS, GRÃOS LIMPOS, AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, MICROSCOPIVAS, MICROBIOLÓGICA E FISIO-QUÍMICAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS NO CÓDIGO SANITÁRIO DO ESTADO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G, À VACUO, SENDO ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER O SELO DA ABIC, ALÉM DAS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3840	PCT	SELETO	R\$ 7,35	R\$ 28.224,00
25	<b>CALDO DE CARNE</b> - O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHAS, LARVAS E PARASITOS A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	100	PCT	QUALIMAX	R\$ 7,20	R\$ 720,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

26	<b>CALDO DE GALINHA</b> - O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHAS, LARVAS E PARASITOS A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	100	PCT	QUALIMAX	R\$ 7,20	R\$ 720,00
29	<b>CHÁ MATE TOSTADO SABOR NATURAL</b> - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR).	300	PCT	REAL	R\$ 10,73	R\$ 3.219,00
31	<b>CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM 1KG</b> - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTANDO OS GRANULADOS ÍNTEGROS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	400	KG	APTI	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
33	<b>COLORÍFICO EMBALAGEM 500GR</b> - DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	80	PCT	LOUZADA	R\$ 5,00	R\$ 400,00
34	<b>CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM 50GR</b> - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTANDO OS CRAVOS ÍNTEGROS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 50G, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	15	PCT	LOUZADA	R\$ 7,30	R\$ 109,50
35	<b>CREME DE CEBOLA</b> - O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, LARVAS E PARASITOS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	80	PCT	TEMPERART	R\$ 8,45	R\$ 676,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP  
TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

36	<b>CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO</b> - DEVERÁ APRESENTAR COMO INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E LEITE FLUIDO DESNATADO, O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 KG SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	1000	CX	LECO	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00
38	<b>DOCE DE LEITE CREMOSO</b> – DEVERÁ APRESENTAR COMO INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE E AÇÚCAR, ALÉM DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS QUE CARACTERÍZEM O PRODUTO, A CONSISTÊNCIA DEVERÁ SER CREMOSA, OU SEJA, QUANDO A PASTA É HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA MOLE, NÃO DEVENDO OFERECER RESISTÊNCIA, NEM POSSIBILIDADE DE CORTE, A APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR DEVERÃO SER PECULIARES AO PRODUTO E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 5 KG, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	30	LATA	ITAMBÉ	R\$ 62,54	R\$ 1.876,20
39	<b>ERVA DOCE EMBALAGEM 500GR</b> - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G, SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA NO SETOR.	20	PCT	LOUZADA	R\$ 21,60	R\$ 432,00
41	<b>EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO</b> - PRODUTO RESULTANTE DE CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATES MADUROS, SEM PELE E SEMENTE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVERÁ ESTAR LIVRE DE FERMENTAÇÕES, BOLORES E MATÉRIAS ESTRANHAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO DE MASSA ESPESSE, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 2,0 KG SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	850	LATA /BALDE	QUERO	R\$ 17,40	R\$ 14.790,00
44	<b>FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 25KG</b> - DEVERÁ SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 25KG SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	1200	PCT	CORINA	R\$ 51,20	R\$ 61.440,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP  
TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

46	<b>FEIJÃO CARIOCA TIPO 1</b> - PRODUTO NOVO DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, MOFOS E BOLORS A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 KG SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	10400	KG	CHAMINÉ	R\$ 3,00	R\$ 31.200,00
47	<b>FEIJÃO PRETO TIPO 1</b> - PRODUTO NOVO DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, MOFOS E BOLORS A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 KG SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	300	PCT	SABOROSO	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00
48	<b>FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO MASSA DOCE</b> - EMBALAGEM 500GR – PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS (SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DE PRODUTOS FORNEADOS DOCES, ESTE FERMENTO BIOLÓGICO DESTINA-SE A SER EMPREGADO NO PREPARO DE PÃES DOCES E OUTROS PRODUTOS A FINS DE CONFEITARIA, DEVERÁ APRESENTAR: CREME CLARO E CARACTERÍSTICO E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO DE MOFO E SABOR AMARGO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEVERÁ CONSTAR A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: “MANTENHA À TEMPERATURA INFERIOR A 10°C” OU EXPRESSÕES EQUIVALENTES.	400	PCT	ALLBREAD	R\$ 5,05	R\$ 2.020,00
49	<b>FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO MASSA SALGADA</b> - EMBALAGEM 500GR - PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS (SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DE PRODUTOS FORNEADOS SALGADOS, ESTE FERMENTO BIOLÓGICO DESTINA-SE A SER EMPREGADO NO PREPARO DE PÃES SALGADOS E OUTROS PRODUTOS A FINS DE PADARIA, DEVERÁ APRESENTAR: CREME CLARO E CARACTERÍSTICO E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO DE MOFO E SABOR AMARGO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL MARCA PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, REGISTRO	400	PCT	ALLBREAD	R\$ 5,05	R\$ 2.020,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP  
TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

	NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEVERÁ CONSTAR A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: "MANTENHA À TEMPERATURA INFERIOR A 10°C" OU EXPRESSÕES EQUIVALENTES.						
51	<b>FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM 2KG</b> - A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER AS NORMAS DO CÓDIGO SANITÁRIO DO ESTADO, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES E MATÉRIAS ESTRANHAS EM 100G DE AMOSTRA, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 2KG SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	100	PCT	TRISANT	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00	
52	<b>FUBÁ DE MILHO AMARELO TIPO I</b> - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, O FUBÁ NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE (MÁXIMO 15%) E RANCIDEZ, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500GR SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	560	PCT	COMBRASIL	R\$ 1,10	R\$ 616,00	
54	<b>LEITE CONDENSADO</b> - O PRODUTO DEVERÁ CONTER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO E PRESENÇA DE IMPUREZAS, A EMBALAGEM DEVERÁ TIPO TETRA PACK, CONTENDO 1,3 KG, DEVENDO APRESENTAR-SE ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	500	UNID.	MOCA	R\$ 14,85	R\$ 7.425,00	
55	<b>LEITE DE COCO</b> - CONCENTRADO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, PREPARADO COM ENDOSPERMA, PROCEDENTE DE FRUTOS SãOS E MADUROS, ISENTOS DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITA E LARVAS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500ML SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	80	UNID.	MENINA	R\$ 5,15	R\$ 412,00	
56	<b>LEITE DE SOJA CAIXA DE 1L</b> - ORIGINAL, LÍQUIDO, HOMOGÊNIO, CAIXA DE 1LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK, 0% LACTOSE E 0% COLESTEROL, FONTE DE PROTEÍNAS, CÁLCIO, ZINCO, VITAMINAS A, B2, B6, C, D, E, ÁCIDO FÓLICO E COM O MESMO TEOR DE CÁLCIO DO LEITE, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, SEM SABOR RESIDUAL AMARGO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	100	UNID.	JUSSARA	R\$ 3,90	R\$ 390,00	
57	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇÚCAR</b> , PACOTE DE 1 KG, FARDO COM 10 KG, A PORÇÃO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 6,5 GRAMAS DE PROTEÍNA, NO MÁXIMO DE 7G DE GORDURA TOTAL E 3,8 G DE GORDURA SATURADA, O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES RDC 359/03 E RDC 360/03 DA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	500	PCT	DANKY	R\$ 17,55	R\$ 8.775,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP  
TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

60	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS</b> - O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, LARVAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ APRESENTAR FERMENTAÇÃO OU RANCIDEZ, O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DEVERÁ SER DE 2 VEZES O PESO ANTES DA COCÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500GR, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO E NÃO PODERÁ CONTER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO NA MESMA EMBALAGEM, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	700	PCT	ORQUIDEA	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00
62	<b>MACARRÃO TIPO FARFALE COM OVOS</b> - O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, LARVAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ APRESENTAR FERMENTAÇÃO OU RANCIDEZ, O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DEVERÁ SER DE 2 VEZES O PESO ANTES DA COCÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500GR, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO E NÃO PODERÁ CONTER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO NA MESMA EMBALAGEM, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	450	PCT	ORQUIDEA	R\$ 2,60	R\$ 1.170,00
64	<b>MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS</b> - O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, LARVAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ APRESENTAR FERMENTAÇÃO OU RANCIDEZ, O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DEVERÁ SER DE 2 VEZES O PESO ANTES DA COCÇÃO A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500GR, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO E NÃO PODERÁ CONTER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO NA MESMA EMBALAGEM, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	800	PCT	ORQUIDEA	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
65	<b>MACARRÃO TIPO PENNE COM OVOS</b> - O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, LARVAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ APRESENTAR FERMENTAÇÃO OU RANCIDEZ, O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DEVERÁ SER DE 2 VEZES O PESO ANTES DA COCÇÃO A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500GR, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO E NÃO PODERÁ CONTER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO NA MESMA EMBALAGEM O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	350	PCT	ORQUIDEA	R\$ 1,90	R\$ 665,00
66	<b>MAIONESE</b> - CONDIMENTO PREPARADO EM EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E ÓLEOS VEGETAIS, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS, NÃO PODERÁ SER ADICIONADA DE CORANTES, DEVERÁ TER ÓLEO VEGETAL E AMIDO EM SUA COMPOSIÇÃO, O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, LARVAS E PARASITOS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 980GR, TETRA PACK, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO	150	UNID.	QUERO	R\$ 6,65	R\$ 997,50





# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

	ÓRGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.						
68	<b>MARGARINA COM SAL SEM LACTOSE EMBALAGEM 500GR</b> - POTE COM 500GR, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE LACTOSE, À BASE DE: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, CLORETO DE POTÁSSIO, VITAMINAS E, A E D, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, ESTABILIZANTE ÉSTERES DE POLIGLICEROL, DE ÁCIDO RICINOLÉICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE (AROMA ADÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA), ANTIOXIDANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, TBHQ E BHT E CORANTES URUCUM E CÚRCUMA, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INODORO, OPACO, COM TAMPAS PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTO, MANTENDO A PERFEITA VEDAÇÃO DA EMBALAGEM ANTES E APÓS A ABERTURA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITAS ADESIVAS, ADEQUADAS AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. PRODUTO REFRIGERADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES RDC 359/03 E RDC 360/03 DA ANVISA/MS. PRAZO DE VALIDADE DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	50	UNID.	BECEL	R\$ 7,85	R\$ 392,50	
69	<b>MARGARINA VEGETAL COM SAL</b> , POTE COM 500G. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE À BASE DE: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL, 15.000UI DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTES: BHT, TBHQ E EDTA, CORANTES NATURAIS DE: URUCUM E CÚRCUMA E CORANTE BETA CAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM MÍNIMO DE 80% DE LÍPIDIOS E NO MÁXIMO 63MG DE SÓDIO POR 10GR DE PRODUTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INODORO, OPACO, COM TAMPAS PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTO, MANTENDO A PERFEITA VEDAÇÃO DA EMBALAGEM ANTES E APÓS A ABERTURA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITAS ADESIVAS, ADEQUADAS AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. PRODUTO REFRIGERADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES RDC 359/03 E RDC 360/03 DA ANVISA/MS. PRAZO DE VALIDADE DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	2500	POTES	QUALY	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	
70	<b>MELHORADOR DE FARINHA PARA PÃES EMBALAGEM 500GR</b> - PRODUTO DEVERÁ FACILITAR A FERMENTAÇÃO, GARANTIR MELHOR TEXTURA E VOLUME E AUMENTAR A DURABILIDADE E A MACIEZ DO PÃO, DEVERÁ SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500GR SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR,	720	PCT	ITAIQUARA	R\$ 4,75	R\$ 3.420,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

71	<b>MILHO BRANCO CANJICA EMBALAGEM 500GR</b> - CONTENDO 80 % DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS, COM NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	200	PCT	COMBRASIL	R\$ 2,15	R\$ 430,00
72	<b>MILHO PARA PIPOCA</b> - CONTENDO 80 % DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS, COM NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500 GR, ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	500	PCT	COMBRASIL	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
74	<b>MINI BOLO RECHEADO</b> , NO SABOR DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADO, CONTENDO 01 UNIDADE DE BOLO COM NO MÍNIMO 40 GRAMAS, O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES RDC 359/03 E RDC 360/03 DA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	7200	UNID.	BAUDUCCO	R\$ 1,10	R\$ 7.920,00
77	<b>MOLHO INGLÊS</b> - CONDIMENTO PREPARADO À BASE DE EXTRATO DE CARNE, MOLHO DE SOJA, AÇÚCAR MASCAVO, VINAGRE E OUTROS CONDIMENTOS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER GARRAFA PLÁSTICA DE 900 ML SEM AMASSOS OU VAZAMENTOS, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	40	UNID.	IGUATEMI	R\$ 4,60	R\$ 184,00
78	<b>MOLHO SHOYO</b> - CONDIMENTO PREPARADO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DE UM COZIMENTO DE SOJA E OUTROS CEREAIS COMO ARROZ E MILHO, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER GARRAFA PLÁSTICA DE 900 ML SEM AMASSOS OU VAZAMENTOS. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	40	UNID.	IGUATEMI	R\$ 4,60	R\$ 184,00
79	<b>ÓLEO REFINADO DE SOJA</b> – DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM GARRAFA PLÁSTICA DE 900 ML SEM AMASSOS OU VAZAMENTOS, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	9400	UNID.	SOYA	R\$ 3,65	R\$ 34.310,00
80	<b>ORÉGANO</b> – DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS, SÁS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO DA FOLHA É OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 15GR SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO E À VÁCUO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE	250	PCT	LOUZADA	R\$ 1,80	R\$ 450,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

ENTREGA NO SETOR.							
84	<b>PIRULITO DOCE</b> - FORMATO DE CORAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PESO UNITÁRIO 12G, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, AROMA ARTIFICIAL DE MORANGO.	100	PCT	BOLETI	R\$ 6,65	R\$ 665,00	
85	<b>PIRULITO MASTIGÁVEL</b> - SABOR NATURAL DE IOGURTE COLORIDO ARTIFICIALMENTE, INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE NATURAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	100	PCT	SETE BELLO	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00	
87	<b>PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO</b> - COM AÇÚCAR ORGÂNICO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, COM FRUTAS DESIDRATADAS, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIÉSTER METALIZADO/PEBD, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, COM PESO LÍQUIDO DE 2KG CADA, COM COMPROVADA TPVA MÁXIMA DE 1,65G ÁGUA/M <sup>2</sup> / DIA 30° C/80% UR. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES RDC 359/03 E RDC 360/03 DA ANVISA/MS, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	2500	KG	PIKO	R\$ 5,40	R\$ 13.500,00	
91	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA EMBALAGEM COM ATÉ 30 UNIDADES</b> - DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100G, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS COM ATÉ 30 UNIDADES, OBTIDA A PARTIR DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS MADURAS E SADIAS, COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DO PRODUTO NÃO INFERIOR A 8 (OITO) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	15000	UNID.	RICAEI	R\$ 0,79	R\$ 11.850,00	
92	<b>QUEIJO PARMEJÃO RALADO</b> - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ APRESENTAR COMO INGREDIENTES: QUEIJO PARMESÃO ELABORADO COM LEITE, FERMENTO LÁCTICO, COALHO, SAL E CONSERVADOR ÁCIDO ASCÓRBICO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 100G SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	500	PCT	PAMFIS	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	
93	<b>QUIRERA DE MILHO</b> - PRODUTO NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500G SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	500	PCT	COMBRASIL	R\$ 1,35	R\$ 675,00	
94	<b>REFRIGERANTE DE COLA</b> - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	500	UNID.	COCA COLA	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00	
99	<b>TRIGO ESPECIAL PARA KIBE</b> - O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA Sã E LIMPA, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 500GR SENDO ESTA ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	270	PCT	COMBRASIL	R\$ 2,30	R\$ 621,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP  
TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeyro.sp.gov.br

100	VINAGRE TINTO DE VINHO – DEVERÁ SER PREPARADO DE MOSTO LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NÃO É PERMITIDA A ADIÇÃO DE CONSERVADORES E CORANTES, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM GARRAFA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 750 ML, DEVENDO ESTA APRESENTAR-SE ÍNTEGRA, SEM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA, PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE 06 MESES A 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR.	750	UNID.	NEVAL	R\$ 3,25	R\$ 2.437,50
VALOR TOTAL					R\$	361.347,70

## CLÁUSULA SEGUNDA – DA FORMA DE ENTREGA

**2.1.** Entregas parceladas, conforme a necessidade da Administração e nos locais indicados na Autorização de Fornecimento.

**2.2** – A ordem de entrega/serviço expedida após a assinatura da Ata de Registro de Preços indicará: o nome da Empresa, o local de entrega ou da prestação de serviço, o item e a quantidade solicitada. A Contratada fica obrigada a fornecer ou prestar o serviço no prazo pactuado, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas na Ata.

**2.2.1-** A Ordem de Entrega/Serviço será enviada ao fornecedor por meio de e-mail informados na proposta comercial da Empresa; será ônus da empresa vencedora comunicar eventual alteração do fax e do e-mail informados em sua proposta comercial.

**2.2.2-** O fornecedor/prestador de serviço que, convocado, recusar-se injustificadamente em confirmar o recebimento da ordem de entrega/serviço no prazo de **01 (um) dia útil após o recebimento**, poderá sofrer as sanções previstas pela inexecução do ajuste.

**2.2.3-** O prazo máximo de entrega de produtos é de **02 (dois) dias úteis** contados da confirmação do recebimento da **Ordem de Entrega**; a ordem para prestação de serviços será emitida com **02 (dois) dias** úteis de antecedência.

**2.2.4-** A empresa deve comunicar o horário de entrega com 24 horas de antecedência.

**2.2.5-** O local de fornecimento do produto, a base de troca, será dentro do município de Jambéiro, conforme necessidade e indicação da CONTRATANTE, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento;

**2.2.5.1-** O responsável pelo recebimento fará a conferência dos materiais que deverão estar de acordo com as especificações técnicas do Termo de referência, podendo, se for o caso, recusar parcialmente ou totalmente o material caso o mesmo apresente defeitos ou não atendam as especificações técnicas descritas no termo de referência.

**2.3** – A contratação com fornecedor/prestador de serviços registrado, após indicação pelo Órgão Gerenciador do Registro de Preços, será formalizada por intermédio de Ata de Registro de Preços, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem de entrega/serviço ou outro similar, conforme disposto no artigo 62, da Lei 8666/93.

## CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP  
TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é até 05 de abril de 2019.

## **CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO**

**4.1** – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir do recebimento do objeto/prestação dos serviços. Para entrega do objeto deverá ser emitida a Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pelo setor de Compras de por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa contratada.

**4.2.** - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de **24** (vinte e quatro) **horas**;

**4.2.1-** Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.

## **CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)**

**5.1-** Fornecer ou executar, nas condições previstas no Edital do Pregão nº. 009/18 e nesta Ata, os produtos e serviços objeto deste ajuste.

**5.2-** Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.

**5.3-** Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

**5.4-** Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

## **CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA**

**6.1-** Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

**6.2-** Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

**6.3-** Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega/execução dos serviços.

**6.4-** Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto/execução do serviço.

## **CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES**

**7.2.** O não cumprimento das obrigações assumidas na presente Ata ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, esta Ata, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência, e ainda, será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação.

**7.2.1.** Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, esta deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final,



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP  
TEL / FAX : (012) 3978-2600 Email: licitacao@jambeyro.sp.gov.br

contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 3 dias úteis. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia útil, quando será devida a multa pelos dias de atraso somada a sanção de rescisão unilateral e a multa prevista no item 7.2.

**7.2.2.** No caso da inexecução da prestação de serviços no dia e horários indicados na Ordem de Serviço, ou de sua execução de forma inadequada, será aplicada a multa prevista no item 7.2, sem prejuízo de rescisão unilateral da Ata e aplicação das sanções previstas no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

## **CLÁUSULA OITAVA – DISPOSIÇÕES GERAIS**

**8.1-** Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 009/18 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

**8.2-** A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

## **CLÁUSULA NONA – FORO**

**9.1-** O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Caçapava - SP.

**9.2-** Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Jambeyro, 05 de abril de 2018.

Prefeitura Municipal de Jambeyro – SP

Carlos Alberto de Souza  
Prefeito Municipal

Ubadesklimp Comercial Distribuidora LTDA  
ME

Ademar Cesar Fernaine  
Representante Legal

**Testemunhas:**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_